Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от..2023 №

р.п. Парфино

Об утверждении Порядка
предоставления и размещения
информации о среднемесячной
заработной плате руководителей,
их заместителей и главных
бухгалтеров муниципальных
учреждений и унитарных
предприятий Парфинского
муниципального района

      В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Парфинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок предоставления и размещения информации о

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий

Парфинского муниципального района (далее – Порядок).

2. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий Парфинского муниципального района представлять

в Администрацию Парфинского муниципального района информацию о

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений и муниципальных унитарных предприятий в установленные

сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на:

3.1. Абрамову Жанну Анатольевну, заместителя Главы администрации

Парфинского муниципального района, в отношении подведомственных

муниципальных учреждений;

3.2. Мошникову Кристину Анатольевну, Управляющего делами

администрации  Парфинского муниципального района, в отношении

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий,

подведомственных Администрации муниципального округа.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации

Парфинского муниципального района от 28.02.2019 № 157 «Об утверждении

Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений, подведомственных

Администрации Парфинского муниципального района».

5.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель Главы
администрации Парфинского
муниципального района                                                           Ж. А. Абрамова

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с

06.03.2023 по 12.03.2023.

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от  №

Порядок

предоставления и размещения информации о среднемесячной

заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных предприятий

Парфинского муниципального района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 3495 Трудового

кодекса Российской Федерации и определяет процедуру представления и

размещения информации о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Парфинского муниципального района (далее – информация) в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, ежегодно в срок не

позднее 20 февраля года, следующего за отчетным годом, представляют

информацию в администрацию Парфинского муниципального района на

бумажном носителе по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Главному специалисту по кадровой работе  администрации Парфинского

муниципального района обеспечить обобщение и направление информации,

указанной в пункте 1 настоящего Порядка, в Управление по обеспечению

деятельности Администрации муниципального района не позднее 1 марта

года, следующего за отчетным годом.

4. Управлению по обеспечению деятельности Администрации

муниципального района обеспечить размещение сводной информации,

указанной в пункте 3 настоящего Порядка, на официальном сайте

Администрации  Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15 марта года,

следующего за отчетным годом.

5. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий не позднее 15 марта года, следующего за отчетным годом,

обеспечить размещение информации, указанной в пункте 1 настоящего

Порядка, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальных сайтах муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий (при их наличии).

6. В составе сводной информации указывается полное наименование

муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия,

занимаемая должность, фамилия, имя и отчество (при наличии) каждого

лица, в отношении которого размещается информация, а также

среднемесячная заработная плата, рассчитанная за календарный год,

соответствующего лица.

7. В составе сводной информации запрещается указывать данные,

позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные

индивидуальные средства коммуникации лиц, замещающих должности

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

учреждений, муниципальных унитарных предприятий, а также сведения,

отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального

характера.

8. Должностные лица Администрации Парфинского муниципального района,

обеспечивающие подготовку сводной информации, несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение

порядка сбора, хранения, использования или распространения персональных

данных, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной

тайне или сведениям конфиденциального характера.

9. Контроль полноты и своевременности размещения информации

осуществляется Управлением по обеспечению деятельности Администрации

муниципального района.

Приложение
к Порядку предоставления и размещения

информации о среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных
учреждений и унитарных предприятий
Парфинского муниципального района

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

о среднемесячной заработной плате

№

п/п

Полное

наименование

муниципально

го

учреждения,

муниципально

го

унитарного

предприятия

Фамилия, имя,

отчество (при

наличии)

руководителя

(заместителя

руководителя,

главного бухгалтера)

муниципального

учреждения,

муниципального

унитарного

предприятия

Полное

наименование

должности в

соответствии

со штатным

расписанием

Рассчитываемая

за календарный

год

среднемесячная

заработная

плата

(руб.) за ____

год

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления от __________  №__________
Об утверждении Порядка предоставления и размещения информации о
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных
предприятий Парфинского муниципального района

Дата поступления

на согласование,

подпись

Наименование должности,

Инициалы и фамилия

руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер

документа,

подтверждающего

согласование, или дата

согласования,

подпись

 Управляющий делами

Администрации

муниципального района

                          К.А. Мошникова

 Начальник отдела правовой

работы Администрации

муниципального района

                              И.В. Кучерова

 Председатель комитета

образования и спорта

Администрации

муниципального района

Н. Н. Матвеева

 Заведующая отделом культуры

и архивного дела

Администрации

муниципального района

О. А. Иванчак

 Директор МКУ «ЕДДиХТС»

Администрации

муниципального района

Аканжалы Л. Ф.

 Директор МБУ «Парфинское

городское хозяйство»

Н. А. Иванов

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации муниципального района

от __________ №_______
Об утверждении Порядка предоставления и размещения информации о
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных учреждений и унитарных
предприятий Парфинского муниципального района

№
п/п

Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной

власти области и др.)

Количество

 экземпляров

1.  В дело 2

2.  Управление по обеспечению деятельности
Администрации муниципального района

1

3. Комитет образования и спорта 1

4. Отдел культуры и архивного дела  1

5.
Директор МКУ «ЕДДиХТС» Администрации

муниципального района

Аканжалы Л. Ф.

1

6.
Директор МБУ «Парфинское городское хозяйство»

Н. А. Иванов
1

 Всего 7

	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ